31.08.2020 Г. №112-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ–КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЕРХНЕМАРКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВЕРХНЕМАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Уставом Верхнемарковского муниципального образования, администрация Верхнемарковского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Верхнемарковского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на: специалиста – экономиста администрации Верхнемарковского сельского поселения.
Глава администрации

Верхнемарковского

сельского поселения

К. В. Власов
Утвержден

Постановлением Администрации

Верхнемарковского сельского поселения

от 31.08.2020 № 112 – п

ПОРЯДОК ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВЕРХНЕМАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Глава I. Общие положения

1. Настоящий Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Верхнемарковского муниципального образования (далее – Порядок) определяет механизм формирования объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств и принимаемых обязательств Верхнемарковского муниципального образования (далее – действующие и принимаемые обязательства) на очередной финансовый год и плановый период.

2. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных Бюджетным кодексом российской Федерации, нормативными актами Иркутской области.

3. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется главным распорядителем средств бюджета Верхнемарковского муниципального образования  - Администрацией Верхнемарковского сельского поселения,(далее – ГРБС) с соблюдением сроков, установленных Положением о порядке и сроков составления проекта местного бюджета и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Верхнемарковского сельского поселения одновременно с проектом местного бюджета и в соответствии с порядком планирования бюджетных ассигнований.

4. Планирование объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на очередной финансовый год и плановый период осуществляется на основе действующих обязательств текущего финансового года.

В целях настоящего Порядка расходы, связанные с увеличением фонда оплаты труда, расходов на приобретение товаров, работ и услуг, связанных с обеспечением деятельности учреждений бюджетной сферы, относятся к бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих расходных обязательств.

5. При планировании объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств учреждений бюджетной сферы на очередной финансовый год и плановый период необходимо учитывать не только индексы – дефляторы роста цен на очередной финансовый год и плановый период, но и особенности деятельности учреждения – строительство новых объектов, крупные капитальные ремонты, открытие новой либо закрытие существующей сети и т.д. При этом необходимо иметь ввиду, что основной целью направления бюджетных расходов остается не содержание сети, а обеспечение результативности и эффективности их деятельности.

6. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется при условии, что бюджетные ассигнования на исполнение действующих обязательств полностью обеспечены доходами и источниками финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

7. Бюджетные ассигнования на исполнение действующих обязательств на очередной финансовый год и плановый период планируются ГРБС в пределах объема, не превышающего доведенные предельные объемы бюджетных ассигнований.

8. Бюджетные ассигнования на исполнение действующих и принимаемых обязательств отражаются ГРБС в приложении 1 к настоящему Порядку. Приложение 1 представляется отдельно по казенным учреждениям и отдельно по бюджетным и автономным учреждениям.

9. Расчеты и обоснования по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств ГРБС составляются на основании действующих нормативных правовых актов и проектов законов, решений, постановлений.

Обоснования по бюджетным ассигнованиям необходимо выполнять в табличной форме. В случае невозможности выполнения расчетов в табличной форме допускается выполнение расчетов в текстовом варианте, но с обязательной ссылкой на существующие нормативные правовые акты, либо проекты нормативных правовых актов.

К расчетам и обоснованиям прилагается текстовая пояснительная записка. В пояснительной записке необходимо отразить расчеты и обоснования планируемых показателей, качественные, количественные показатели и характеристики результативности деятельности на очередной финансовый год и плановый период.

10. В сроки, установленные Положением о порядке и сроках составления проекта местного бюджета, предоставляются ассигнования на исполнение действующих и принимаемых обязательств, распределение предельных объемов ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам по ведомственной структуре расходов местного бюджета с детализацией по кодам операций сектора государственного управления, дополнительным экономическим кодам (Доп. ЭК), относящихся к расходам бюджетов, на очередной финансовый год и плановый период.

Глава 2. Определение предельных объемов бюджетных ассигнований местного бюджета по действующим обязательствам на очередной финансовый год и плановый период

11. Объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств планируется в соответствии с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации по размеру дефицита местного бюджета.

12. Предельные объемы бюджетных ассигнования местного бюджета по действующим обязательствам на очередной финансовый год и плановый период, доводимые в процессе составления проекта местного бюджета, рассчитываются в соответствии с настоящим Порядком и с учетом корректирующих коэффициентов, утверждаемых Администрацией (далее – корректирующие коэффициенты).

Доведение предельных объемов бюджетных ассигнований осуществляется без учета бюджетных ассигнований, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, в сроки, установленные Положением о порядке и сроках составления проекта местного бюджета.

Доведение предельных объемов бюджетных ассигнований по расходам, источникам финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, осуществляются в соответствии с областным законом (проектом областного закона) об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

При доведении предельных объемов бюджетных ассигнований отдельной строкой выделяются бюджетные ассигнования:

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности;

Резервный фонд Администрации Верхнемарковского сельского поселения;

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда;

Предоставление межбюджетных трансфертов;

Обслуживание муниципального долга.

13. За базовый объем расходов для формирования предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период принимаются показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета текущего финансового года по состоянию на 1 августа.

В целях обеспечения исполнения действующих расходных обязательств Верхнемарковского образования базовый объем расходов корректируется с учетом следующих особенностей:

1) Исключить бюджетные ассигнования:

запланированные в соответствии с правовыми актами, срок действия которых ограничен текущим финансовым годом;

осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и целевых безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц;

2) Дополнительно включаются бюджетные ассигнования:

В связи с изменениями состава и (или) полномочий (функций) ГРБС;

С учетом годовой потребности, если данные расходы в текущем году не учтены с начала текущего финансового года;

3) Бюджетные ассигнования на предоставление бюджетных инвестиций и приведение капитальных ремонтов объектов муниципальной собственности в соответствии с принятыми решениями;

4) Бюджетные ассигнования на оплату труда работников органов местного самоуправления Верхнемарковского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период принимаются на уровне показателей сводной бюджетной росписи местного бюджета, текущего финансового года по состоянию на 1 августа.

Объем планируемых бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на плановый период определяется в пределах бюджетных ассигнований финансового года, определяемых в соответствии с настоящим пунктом и с учетом индексов – дефляторов роста цен на плановый период.

14. Администрация корректирует расходы местного бюджета в одностороннем порядке вне зависимости от корректирующих коэффициентов, индексов – дефляторов роста цен, в целях обеспечения финансирования первоочередных расходов и сбалансированности местного бюджета.

Ведущий специалист

Трифонова Н. А.